Apostolorum instituto, & Ecclesiæ perpetuæ observationi. Ita Azor. *part. 2. lib. 1. cap. 2. versic. Sexto quaritur.* Nec consuetudine fieri poterit, quod lege constitui non liceret, ut probavimus supra, *lib. 3. cap. 1. n. 195.*

36 Consequenter quaritur, num horæ 24. quæ de Jure Ecclesiastico festivitibus assignantur, possint consuetudine coarctari in Dominicis diebus, velut si usu receptum esset, ut ab ortu Solis usque ad ejus occasum à servilibus cessaretur duntaxat, aut aliter usus Ecclesiæ in feriis sacris immutaretur: de quo disputat Barbosa in *collektan. ad cap. 2. de feriis*, ubi affirmativè resolvit, cui accedit Lorin. *sup. Levitic. cap. 23. versic. 32. §. Ex vacatione*; quia nec festum hoc est de jure divino, nec temporis assignatio pro diei festi observatione. Quod utique admittendum est in Pontificis constitutione, qua induci posset, ut horarum numerus restringatur ex rationabili causa; non enim per hoc sic Apostolorum præscripto refragatur, cum diei sanctificatio, etsi diminuta, persistat, præsertim cum non pauci sentiant posse per Pontificem Dominicam diem penitus abrogari; hujus namque sententiæ sunt quorquor tenent esse de jure divino, qui supponunt quod si esset de jure humano & positivo festum hoc, tolli à Pontifice posset, quibus jungendus est Azor. *d. cap. 2. versic. Secundo queritur, Bonac. in 3. Decal. præc. disp. 5. q. unic. n. 4.*

Ad Num. 8.

37 De his, aliisque Christianorum diebus festis sigillatim ac plenè disserunt Suar. *d. lib. 2. à c. 4. Azor. p. 2. lib. 1. à c. 3. Castro Palao tom. 2. tract. 9. punct. 1. n. 6. Barbosa in collekt. ad cap. 1. n. 2. de feriis*, Card. Tusch. *lit. F. concl. 96. n. 1. Theat. vitæ hum. lit. F. pag. 34. cum seqq.* De illis etiam agitur in *cap. ult. de feriis*, l. 34. tit. 2. part. 3.

Ibi: Id etenim de festo Pascha.

38 Pascha Resurrectionis, ac Pentecostes à tempore Apostolorum in Ecclesia celebrari cœpisse, & ab eisdem Apostolis hujusmodi festivitates institutas esse testatur post Baronium, & pluribus probat Spond. in *Epit. anno 58. n. 33. & an. 159. n. 1.* observat ex traditione Apostolorum Resurrectionis Pascha die Dominica celebrari consuevisse. De die natali Domini idem credendum, ut scilicet quod ab Apostolis institutum sit, asserunt Baron. & Spond. *anno 58. n. 36.* ubi id ipsum de festo Ascensionis, & Epiphaniæ sentiunt, etsi non omnino constet hæc festa ab Apostolis introducta, quia non certæ Fidei sunt constitutiones quædam Clementi nomine editæ, in quibus ita asseveratur. De origine aliorum festorum iidem suis locis sunt consilendi. Sentit ergo D. Covar. hujusmodi festivitates à Pontifice abrogari non posse, quia à primordiis Ecclesiæ ab Apostolis sunt institutæ: dubitari poterit, an subsistente aliqua justa ratione, quod vix contingere possibile est, resideat in Summo Pontifice autoritas, ut validè ac licitè hos festos dies tollat, adversus Apostolorum institutionem, de quo est legendus Azor. *p. 2. lib. 14. cap. 18. à princ. Gloss. verb. Apostoli, in cap. Sunt quidam, 25. q. 1.* Ex quibus constat, non esse vetitum Pontifici adversus constitutiones Apostolorum statuere, nisi circa Fidei articulos, aut ea, quæ ipsi à Christo accepisse asserunt.